[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

РУКОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
 от 12 февраля  2024 г.
         № 57
О внесении изменений в решение Сельского Совета Рукопольского                             муниципального образования от 22 января 2018 года   № 263/1                                                              «Об утверждении Положения    о бюджетном процессе в  Рукопольском                                       муниципальном образовании Краснопартизанского муниципального района Саратовской области»
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Сельский Совет Рукопольского муниципального образования
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Сельского Совета Рукопольского муниципального образования                  от 22 января 2018 года   №263/1 «Об утверждении Положения    о бюджетном процессе                       в  Рукопольском муниципальном образовании Краснопартизанского муниципального района Саратовской области» следующее изменение:

        - в приложении к настоящему решению:
в пункте 4.1:
        подпункт 4.1.2 изложить в следующей редакции:

«Решением о местном бюджете устанавливаются:

- перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета;

- распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов;

- общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств;

- объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и (или) предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации;

- общий объем условно утверждаемых (утвержденных) расходов в случае утверждения бюджета на очередной финансовый год и плановый период на первый год планового периода в объеме не менее 2,5 процента общего объема расходов бюджета, на второй год планового периода в объеме не менее 5 процентов общего объема расходов бюджета;

- источники финансирования дефицита бюджета;

- верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом, с указанием, в том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям;

- иные показатели местного бюджета, установленные соответственно бюджетным кодексом Российской Федерации, решениями Сельского Совета Рукопольского муниципального образования».

              2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава Рукопольского

муниципального образования                                                                              С.В. Усова